
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 439

                                                                                       DEL 21-07-2017

OGGETTO: Modifiche ad impianto per nuova fornitura I.P. c/o
Cimitero di via Sbarra.

Il  Responsabile  del  Servizio  Lavori  Pubblici

Richimata la Determina n. 47  del 23/01/2017,  con la quale si è deciso di  aderire alla
Società Consortile Energia Toscana (C.E.T. s.c.r.l.) per l’approvvigionamento
dell’energia elettrica;

Richiamate le note della soc. C.E.T. s.c.r.l.  prot. 23.134 del 13.12.2016 e prot. 23.154
del 14.12.2016 con la quale comunicava a tutti i soci che Il 11 novembre 2016 è stata
aggiudicata definitivamente la gara per la fornitura di Energia Elettrica per l’anno
2017 ed in particolare è stato aggiudicato il lotto LOTTO 3: Illuminazione  pubblica in
Media e Bassa Tensione, alla ditta ENERGRID SPA;

Preso atto della necessità di richiedere una nuova fornitura per illuminazione pubblica
in via Sbarra Porcari (LU), che attualmente è allacciata all’utenza cimiteriale;

Visto il modulo di richiesta  di nuova attivazione fornitura per illuminazione pubblica
inviato per e-mail dalla soc. C.E.T. s.c.r.l per conto di Energrid SpA, compilato e
sottoscritto dal Responsabile del Servizio LL.PP;

Visto il verbale di sopralluogo dei tecnici  dell’ Azienda fornitrice di energia Enel
Distribuzione S.p.A,  in data 17/04/17 nel quale sono specificati i lavori necessari per
l’allaccio dell’utenza richiesta;

Visto che i lavori richiesti sono stati eseguiti;

Richiamata la successiva nota di Accettazione Preventivo n. 146653932 del 05/04/17
(prot. n. 8676/17) con la quale Energrid spa chiede il pagamento della somma di €
719,34 + iva 22% = € 877,59;



Ritenuto di dover impegnare la somma di € 719,34 + iva 22% = € 877,59 sul capitolo
7430/2 “Manutenzione ordinaria impianti di Illuminazione Pubblica” fin. OO.UU. del
bilancio c.e. ove esiste sufficiente disponibilità;

Dato atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella
sezione “Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs 33/2013 nell’apposita
Sezione “Bandi di Gara e Contratti”  Art. 37;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS
del  tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella
Legge n. 213 del 07.12.13;

Visto l’art. 3 del D.L. 174/2012;

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti;

Visto il vigente Statuto comunale e  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto  Sindacale  di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n. 17/2016;

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n.312 del 14.06.1997;

D E T E R M I N A

assumere l’impegno di spesa di € 719,34 + iva 22% = € 877,59 sul capitolo1.
7430/2 “Manutenzione ordinaria impianti di Illuminazione Pubblica” fin. OO.UU. del
bilancio c.e. (Codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.004) ove esiste sufficiente
disponibilità in favore della ditta ENERGRID SPA per l’attivazione della fornitura di
cui trattasi;

2. disporre che il pagamento avverrà mediante atto di liquidazione, dietro emissione di
regolare fattura, come previsto dal regolamento comunale di contabilità.

dare atto che:
 il CIG della fornitura Pubblica illuminazione è il seguente: 6943788321;-
 dare atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del-
sito internet del  Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione
Trasparente”;.
 che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,-
l’obbligazione di cui alla presente determina  sarà esigibile nell’ esercizio
2017.

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE



LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       877,59

- al Cap. nr.      74302, ILLUMINAZIONE PUBBLICA ED IMPIANTI
SEMAFORICI: MANUTENZIONE ORDINARIA -, (codice di riferimento
10.05-1.03.02.09.004) del Bilancio  2017, con impegno/sub impegno n.
717/  per €         877,59 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 21-07-2017


